Ministerio de
* Educacién

CONCURSO PUBLICO N° 005-2025-MINEDU/VMGP/UE 120
SERVICIO DE IMPRESION DE TEXTOS DE EDUCACION SECUNDARIA - DOTACION 2026

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICACION
B‘:‘“C?\b?\’éiﬁiof STEXPERIENCIA
SECHICA | RESULTADO
PROFESIONAL |
el R
EQUIPAMIENTO '
i | ESTRATEGICO 1l i | A R G T

PACIFICO EDITORES S.A.C. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

DESCRIPCION POSTOR

Orden de Prelacion|

1 TEXTO DE COMUNICACION 1

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 2° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

PACIFICO EDITORES S.A.C. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO
2 TEXTO DE COMUNICACION 2

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 2° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

PACIFICO EDITORES S.A.C. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO
3 TEXTO DE COMUNICACION 3

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 2° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

PACIFICO EDITORES S.A.C. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO
4 TEXTO DE COMUNICACION 4

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 2° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

PACIFICO EDITORES S.A.C. 1® CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO
5 TEXTO DE COMUNICACION 5

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 2° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

) PACIFICO EDITORES S.A.C. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

6 TEXTO DE MATEMATICA 1

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 2° CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO

. PACIFICO EDITORES S.A.C. 1° CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO

7 TEXTO DE MATEMATICA 2

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 2° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

PACIFICO EDITORES S.A.C. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO
8 TEXTO DE MATEMATICA 3

QUAD/GRAPHICS PERU SR.L. 2° CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO

QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO
9 TEXTO DE MATEMATICA 4

PACIFICO EDITORES S.A.C. 2° CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO

QUAD/GRAPHICS PERU SR.L. 1° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO
10 TEXTO DE MATEMATICA 5

PACIFICO EDITORES S.A.C. 2° CUMPLE (¥ CUMPLE CALIFICADO

Nota:

(*) Los resultados del equipamiento estratégicos de los requisitos de calificacion son en mérito al Memorandum N.° 00516-2025-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DES e Informe N.°
01091-2025-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DES remitido por la Direccién de Educacion Secundaria (DES).

San Borja, 28 de mayo de 2025

Comité de Seleccion
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CONCURSO PUBLICO N° 005-2025-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE TEXTOS DE EDUCACION SECUNDARIA - DOTACION 2026

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado

por cada item equi a

ftem 1. $/5,904,006.00 Cinco millones novecientos cuatro mil seis con 00/100 soles

ftem 2: §/5,919,075.00 Cinco millones novecientes diecinueve mil setenta y cinco con 00/100 soles

item 3: S§/5,674.503.00 Cinco millones seiscientos setenta y cuatro mil quinientos tres con 007100 soles

item 4: $/5,523,672.00 Cinco millones quinientos veintitrés mil seiscientos setenta y dos con 00/100 soles

item 5: §/5,345,556.00 Cinco millones trescientos cuarenta y cinco mil quinientos cincuenta y seis con 00/100 soles
item 6: S/6,612.487.00 Seis millones dece mil cu ochenta y siete con 00/100 soles

item 7: S$/6,629,263.00 Seis millones seisclentos veintinueve mil trescientos sesenta y tres con 00/100 soles

ilem 8:  5/6,355.443.00 Selis millones trescientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y tres con 001100 soles
item 9: S$/6,186,513.00 Seis millones clento ochenta y seis mil quinientos trece con 00/100 soles

item 10:  $/5,987,022.00 Cinco millones novecientos ochenta y siete mil veintidds con 00/100 soles

Por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin

corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: impresion y/o fabricacion y/o elaboracion y/o reproduccion de libros, textos en general o revistas o anuarios o memorias i

metodoldgicas u obras literarias. Dichos servicios de impresion podran considerar los servicios ios de embalaje y/o modulado; sin

I POSTOR:JPACIFICO EDITORES S.AC. - ITEMN®1,2,3,4,5,6,7y 8

]

o]
bargo, estos Ultimos no acreditaran de maneraii

de trabajo o guias

p

MINEDUNMGP-DIGERE-UARE

MINEDU/VMGP/UE 120 ciclo intermedio Dotacién 2020 - items N° 01, 02y

03

N CONTRATO/0Co FECHA OBJETO MONTO S/, CONFORMIDAD COMENTARIOS
FACTURA
Servicio de impresion de materiales educativos * Folio del 135 al 142
1 CONTRATO N° 06-2020. 2810112020 para estudiantes EBA portafolios de evidenias del S/ 348 482.09 Constancia de prestacion N* 027-202 Monlo contratado: S/ 352 459.59

Olras penalidades: /3 977.50

Servicio de impresion de materiales educativos
para estudiantes del nivel primaria grupo 2 -
Dotacion 2022 - items N° 4,5, 13y 14

CONTRATO N° 061-2021-
T | mneouwmepiug 120 | 15092021

Constancia de prestacion N°* 00056-2022-

S/ 800 616.69 MINEDUNVMGP-DIGERE-UARE

* Folio del 144 al 151
Monto conltratado: S/ 889 574.10
Penalidades por mora: S/ 88 957.41

Servicio de impresion de materiales educativos de

CONTRATO N° 051-2021- nivel primaria de Ambito Rural - Dotacion 2022 - Conslancia de prestacion N* 00060-2022-

* Folio del 153 al 169
Monlo contratado: S/ 14 840 488.00

8 26/07/2021 . o S/ 14 653 225,02 9 9 |Penalidades por mora: S/ 164 322.98
MINEDUMGP/UE 120 items N° 1, 2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 15, MINEDU/VMGP-DIGERE-UARE Otras penalidades: S/ 22 940.00
19,20,21,22,23y 24 Adenda N° 01 al Contrato N* 051-2021-MINEDUNMGP/UE 120
TOTAL §/15802 323.80
I RESULTADO DE CALIFICACION: CUMPLE
| POSTOR: |QUADIGRAPHICS PERUSR.L.-ITEMN°1,2,3,4,5,6,7,8,9y 10
N°® CORIRATO/0CS FECHA OBJETO MONTO SI. CONFORMIDAD OBSERVACION
FACTURA
Servicio de impresion de materiales educativos
CONTRATO N° 038-2022- para estudiantes de 1.er a 6.° grado de educacién Constancia de prestacion N* 00018-2023- .
04.56 * Folio del 99 al 110
' | MINEDUNMGPILE 120 16102022 primaria - cuadenillos de comunicacion y 82014704 MINEDUNVMGP-DIGERE-UARE clodelsma
matematica - Dotaciopn 2023 (12 items)
TOTAL $/12,014,704.56
L RESULTADO DE CALIFICACION: —l CUMPLE

San Borja, 28 de mayo de 2025
Comité de selecci?'n
'}
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CONCURSO PUBLICO N° 005-2025-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE TEXTOS DE EDUCACION SECUNDARIA - DOTACION 2026

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

- - T

San Borja, 28 de mayo de 2025

3 | 3 Vs;,,.‘ Ziieed | st |
A { A%MFIES';?KQ Precio Ofertado Puntaje Orden.r:ie ‘ CDAEL:;::Z%?’SSN
Prelacpr{ |
1 TEXTO DE COMUNICACION 1 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1541 745.66 100.00 1° CALIFICADO
2 | TEXTO DE COMUNICACION 2 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1545 680.50 100.00 1° CALIFICADO
3 | TEXTO DE COMUNICACION 3 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1481 814.10 100.00 1° CALIFICADO
4 | TEXTO DE COMUNICACION 4 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1442 426.83 100.00 b CALIFICADO
5 | TEXTO DE COMUNICACION 5 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1461 274.93 100.00 1 CALIFICADO
6 TEXTO DE MATEMATICA 1 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1768 624.62 100.00 1 CALIFICADO
7 TEXTO DE MATEMATICA 2 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1845 511.50 100.00 1° CALIFICADO
8 TEXTO DE MATEMATICA 3 PACIFICO EDITORES S.A.C. ADMITIDO S/ 1769 256.30 100.00 1° CALIFICADO
9 TEXTO DE MATEMATICA 4 QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. ADMITIDO S/ 1726 216.77 100.00 i CALIFICADO
10 TEXTO DE MATEMATICA 5 QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. ADMITIDO S/ 1670 553.25 100.00 1° CALIFICADO
.VM",,’?J;’_RSQ,\“:'SE‘};“;;% ,';"58:?‘)',"8 | PACIFICO EDITORES S.A.C.
E me,f:g'ﬁ?‘gﬁ SFQL:;%”ENA 1 QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L.

Comité de Seleccion




